
Copia 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 65                                      DATA 13/02/2012                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 4                  DEL 30/01/2012 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( x  )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: L.R. 28/2007 - CONTRIBUTI AI COMUNI PER CONCORRERE AL 

FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLO DELL'INFANZIA PARITARIE NON DIPENDENTI DA 

ENTI LOCALI TERRITORIALI - ANNO SCOLASTICO 2010/2011 - ESERCIZIO 2011 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
F.to:REVELLINO Roberto 

 

30/01/2012 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

imp.     723/11             Cap.  10960 RR.PP.  € 28.000,00 

imp.      136                 Cap.  10960               €      672,40 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

Lì, 13/02/2012 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 20-feb-2012 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___168___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 20-feb-2012 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 20-feb-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

 

 

 

 

OGGETTO: L.R. 28/2007 - CONTRIBUTI AI COMUNI PER CONCORRERE AL 

FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLO DELL'INFANZIA PARITARIE NON DIPENDENTI DA 

ENTI LOCALI TERRITORIALI - ANNO SCOLASTICO 2010/2011 - ESERCIZIO 2011           

 

 

L’anno  DUEMILADODICI  nel  mese di GENNAIO il  giorno TRENTA nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

REVELLINO Roberto 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

 

Richiamato l’art. 163 del D.Lgs n.267/2000 relativamente all’esercizio provvisorio; 

Richiamato il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/12/2011 di proroga del termine per la 

deliberazione del bilancio degli Enti Locali al 31/03/2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 304 

del 31/12/2011; 

Richiamata la convenzione stipulata in data 17.03.1997 tra il Comune di Bricherasio e la 

Scuola Materna locale “SERENA” per la gestione della stessa, registrata a Pinerolo in data 

19.03.1997 al n. 951, serie 3, scadente il 14.10.2002; 

Richiamata la convenzione stipulata in data 27.11.2002 tra il Comune di Bricherasio e la 

Scuola Materna “SERENA” per la gestione della stessa, registrata a Pinerolo in data 16.12.2002 al n. 

6714, serie 3, avente la durata di anni sei a decorrere dal 15.10.2002; 

Richiamata la convenzione stipulata in data 15.10.2008 tra il Comune di Bricherasio e la 

Scuola Materna “SERENA” per la gestione della stessa, avente la durata di anni sei a decorrere dal 

15.10.2008; 

Considerato che in data 22.10.2010 è stato richiesto alla Regione Piemonte un contributo per 

concorrere al funzionamento della Scuola Materna ai sensi della L.R. n. 28/2007 relativo all’anno 

scolastico 2010/2011; 

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 243 del 22.04.2011 è stato approvato 

l’elenco dei Comuni ammessi a contributo ai sensi dell’art. 14 della L.R. 28/12/2007 n. 28 

destinando al Comune di Bricherasio una somma, in acconto, di € 9.216,00 come da nota della 

Regione Piemonte in data 28.04.2011 Prot. n. 18539/DB/15.07; 



Considerato che con Determinazione Dirigenziale n. 690 del 24.11.2011 è stato approvato il 

piano di riparto del saldo dei contributi di cui all’articolo 14 della L.R. 28/2007 per l’anno scolastico 

2010/2011 e che la quota spettante al Comune di Bricherasio ammonta ad € 19.456,40, come da nota 

della Regione Piemonte in data 19.01.2012 Prot. n. 2846/DB/15.07; 

Rilevato pertanto che per il funzionamento di n. 4 sezioni di Scuola Materna ubicata nel 

Capoluogo, il contributo relativo all’anno scolastico 2010/2011 – esercizio 2011, ammonta a 

complessivi € 28.672,40; 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere all’erogazione del contributo anzidetto a favore 

della scuola materna “Serena” di Bricherasio; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 
1) di erogare a favore della scuola materna “Serena” di Bricherasio il contributo di € 28.672,40 

concesso al Comune di Bricherasio dalla Regione Piemonte per il funzionamento della Scuola 

Materna autonoma, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 28/2007 relativo all’anno scolastico 

2010/2011 – esercizio 2011; 

 

2) di emettere regolare mandato di pagamento a favore del Presidente dell’Ente, Sig. Listino 

Giuseppe, entro 30 gg. dalla data di erogazione delle somme da parte della Regione; 

  

3) di imputare la spesa di € 28.672,40 nel modo seguente: 

• €  28.000,00 al Cap. 10960 RR.PP. 2011 “Contributo a scuole materne private ai sensi 

della Legge Regionale “ – codice 1040105 – Titolo I “Spese correnti” – Funzione 04 

“Funzioni di istruzione pubblica” – Servizio 01 “Scuola materna” – Intervento 05 

“Trasferimenti”, 

• €  672,40 al Cap. 10960 “Contributo a scuole materne private ai sensi della Legge 

Regionale “ – codice 1040105 – Titolo I “Spese correnti” – Funzione 04 “Funzioni di 

istruzione pubblica” – Servizio 01 “Scuola materna” – Intervento 05 “Trasferimenti”, 

del bilancio per l’esercizio 2012, in corso di formazione; 

 

4) di richiedere alla Scuola Materna “Serena” di Bricherasio la presentazione del consuntivo della 

gestione della scuola, relativa all’esercizio 2011 a dimostrazione dell’utilizzo del contributo 

concesso; 

 

5) di introitare la somma di € 28.672,40 al Cap. 2056 RR.AA. 2011 e Competenza 2012  

“Contributo Regionale per funzionamento Scuola Materne Autonome” – codice 2022056 – del 

bilancio per l’esercizio 2012, in corso di formazione; 

 

6) di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento vengono rispettati i limiti di cui all’art. 

163 del D.Lgs n.267/2000; 

  

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di 

cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            REVELLINO Roberto 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa: 

numero _723/11_______ per € € 28.000,00 = con imputazione al Cap. 10960 RR.PP. 

2011 “Contributo a scuole materne private ai sensi della Legge Regionale 

numero _136_______ per € € 672,40 = con imputazione al Cap. 10960 RR.PP. 2011 

“Contributo a scuole materne private ai sensi della Legge Regionale 
 del bilancio 2012, in corso di formazione  

Li, 13/02/2012 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

REVELLINO Roberto 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero.._723/11 – 136/12) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 13/02/2012 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 


